

## 2.5

Dato: 1. september 2023

Til: Hovedbestyrelsen på HB-mødet 8. september 2023

Kontaktperson: Jens la Cour, [jlc@dn.dk](mailto:jlc@dn.dk), 31 19 32 45



---

### 1. Kommissorium Mærkesagsudvalg

For at sikre forankring, fremdrift og fokusering i processen med at fastlægge tre fælles mærkesager i DN, har HB besluttet at der nedsættes et mærkesagsudvalg.

#### Opgaver

Udvalget har til opgave at prioritere og konkretisere emner til mærkesager, der kan fremsættes til vedtagelse på repræsentantskabsmødet i november 2023.

Der er mulighed for, at alle på Vores DN kan komme med forslag til mærkesager i perioden 9. august til 15. september 2023. Forslagene kan ses her: <https://vores.dn.dk/da-DK/projects/hvad-skal-vaere-dn-s-store-tvaergaende-maerkesag-i-2024-25>

Med afsæt i de input der er kommet på [Vores DN](#), udarbejder udvalget indstillinger på op til fire konkrete mærkesager til HB's møde 1. november, herunder med konkrete målsætninger for indsatsen. På den baggrund vælger HB tre mærkesager, som indstilles til REP.

Udvalget arbejder med, at mærkesagerne bliver fokuserede og får en operationel karakter, så der kan arbejdes med dem på såvel nationalt som lokalt niveau. Udvalget kan også komme med bud på, hvordan eksekveringen på mærkesagerne organiseres.

Det forventes, at udvalget mødes elektronisk, og der vil være skriftlig proces.

Medlemmer af mærkesagsudvalget kan motivere de indstillede forslag over for repræsentantskabet.

#### Sammensætning

Mærkesagsudvalget består af tre medlemmer af HB, tre aktive fra DN's afdelinger, der udpeges af HB, og understøttes af sekretariatet.

#### Referencer

Udvalget refererer til HB.

## 2. Tidsplan

Dato	Aktivitet	Hvor/hvem
8/8 – 15/9	Åben proces/debat hvor det er muligt at foreslå emner eller sager der kan blive DN's næste tværgående mærkesag.	Vores DN Annonceret i DN aktiv og på Vores DN
8/9	Mærkesagsudvalg nedsættes pba. kommissorium og tidsplan godkendes.	HB-møde
15/9	Mærkesagsudvalget påbegynder arbejde. Indkomne emner prioriteres og konkretiseres – 3 til 4 indkredses	Zoom møde for udvalgets medlemmer
Ultimo september	Mærkesagsudvalgs arbejde afsluttes med en Prioriteret og konkretiseret indstilling til HB	Skriftlig proces
Første eller anden uge i oktober	Forslag til konkretisering af de udvalgte mærkesager drøftes baglandet	Zoom-møde om AP og mærkesag for alle aktive
12/10	Indstilling til HB færdiggøres	Godkendes af direktør og præsident
1/11	HB beslutter, hvad der indstilles til repræsentantskabsmødet	HB Møde
19/11	Mærkesager vedtages	REP-møde